
Licht- und Kraftwerke Helmbrechts GmbH

2.

von 

kWh

bis 

kWh

Grundpreis 

in €/Monat
Arbeitspreis

in ct/kWh

0 8.000 0,75 2,2895

8.001 50.000 2,25 2,0645

50.001 100.000 5,50 1,9865

100.001 300.000 8,50 1,9505

300.001 12,00 1,9365

Der Arbeitspreis wird in der jeweiligen Stufe für die vollständige Abnahmemenge erhoben.

Anwendungsbeispiel für nicht leistungsgemessene Kunden:

20.000 kWh

27,00 €

412,90 €

439,90 €

1)
 ohne die weiteren Entgeltbestandteile (lt. Preistabelle 3 und gesetzlicher Abgaben)

Die aufgeführten Entgelte gemäß Preistabelle 2 enthalten gemäß § 20 EnWG die gewälzten 

Kosten aus den vorgelagerten Netzen und verstehen sich jeweils zuzüglich der gesetzlich

gültigen Umsatzsteuer.

Netzzugangsentgelte Erdgas
gültig ab 01.01.2025

in Rechnung werden gestellt:

Grundpreis

Arbeitspreis

Jahresentgelt
1)

Jahresarbeitsmenge

Jahreskunden

Stufe 5

Stufe 1

Stufe 2

Stufe 3

Stufe 4

Preistabelle für Kunden ohne Leistungsmessung


